nias confirmare dignafemur. Caius petitionem denegare noiuimus. Precipientes ergo

iubemus, ut, quicquid parst iusto etrationabiHter alteri contulit parti, deinceps per banc 10

nostram auctoritatem iure nrmissimo teneat adque possideat, et quicquid exinde facere

defereveri]t, {liberam] et Ërmisalmam in omnibus habeat potestatem. t~t ut hec nostre

!con]6rmatioms auctoritas firmior habeatur, der anulo nostro eamsubter sigiUaro iussimus.

Signum illius seremssimi regis vel imperatoris augusti.

Ille notarius ad vicem illius agnovit.
i5

Data illo mense, anno, Christo propitio, imperii domno illo piissimi régis vel impe-

ratoris in Frantia [6.") vol in Italia 26, indictionis octavo 1. Actum illo monasterio in

Dei nomine féliciter; amen.

2.

/.si. Auctoritas" occlesiastica connrmatur, dum nostris quoque temporibus maiorum 20

statuta roborantur. Siquidem novimus, domnum Hludowicum screnissimum imperatorem

post decretum augustorum Constantini atque Teodosii satnbn insututione sanxisse, iilos,

qui ad sacros promovondi sunt ordines, quovis servitutis vinculo dctineantur, a propriis

dominis libertatis" munus deberëpromereri' quo eo dignius, immoliberius divinis

famularentur cultibus, quo se meminerint abhumanofamLuatu esse liberos. Quapropter 25

ego in Dei nomme ille" episcopusiooi~ iIIIus~ac~instructioNefuItuS) te famulum meum

nomine illum, ex benefitio illius aeclesiaeeiusque~' famDiaortum, ante sacri altaris cornu,

in conspectu clori et plebis froquentia, ut digne Deo famulari in ordine ecclesiastico

vel diaconatus vel sacerdotii'' possis, absolve atque per banc manumissionis cartam te

liberum esse volo civemque Romanum appeliari constituo, ita ut ab hodierna die nulli so

omini' coactivum~ impendas servitiuni, nisi soli Dec, oui omnia subiecta sunt. Ipse'
l

liberam et firmissimam habeas potestatem famulandi diësque tuos et vitam illi dicandi.

Mis quoque subnecti placuit, quod in sacris canombus decretum esse dinoseitur, ne, si

forte, quod absit, accepto proposito deviaveris in aliquo exorbitans, occlesiastieum statim

gradum amittere cogaris~. Ut vero hec manumissionis consscriptio stabilis, iugiter in- 35

*M'.oonvulsa' *permaneat, manu eam propria subter Hrmavi manîbusque eanonicorum

aeclesiae illius roborandam tradidi.

i. h) w codiceem/<tt'est~<M'tKtmn. i) sic c. k) !)L c. )) dictis c. m) casum?

n) infirmitatee. o) ~e.' lit e~sden). p) mansne e~'t~M.fct)tf<t'<ttrc. ()) prns e. r) dett. il.

~epe<t<o,<et!~e~e~ai9?tK<a. s) i)t. e<stc M(/)'ttc. t) régis < at~x'ftoreee<f hic pet' eD'fMKtt'fp<'<«c. 40